[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Gabinete do Deputado César Pires
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269-3230 / 3269-3437
e-mail: cesarpires@al.ma.leg.br
REQUERIMENTO Nº         /2019
Senhor presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja enviada Mensagem de Pesar à família enlutada da ex-primeira-dama de Codó Priscila Soares dos Reis, esposa do ex-prefeito e ex-deputado estadual Moisés Reis, mãe do vereador Domingos Reis, cujo falecimento ocorrido dia 21 deste mês causou comoção entre os codoenses.
Priscila Soares dos Reis desenvolveu importante trabalho social e comunitário no município de Codó, sempre atuando em favor dos mais humildes, independente de posições políticas e partidárias.
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 23 de maio de 2019.

César Pires

Deputado Estadual